
Dobry 2021 rok i
ambitne plany na
2022 rok
W ubiegłym roku Gmina Pniewy
zrealizowała bardzo wiele ważnych dla
mieszkańców inwestycji. Największą z
nich była termomodernizacja 5
obiektów użyteczności publicznej -
ogólna wartość inwestycji wyniosła 
4 570 271,06 zł. Dofinansowanie z
Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych (RFIL) wyniosło 
2 502 672,04 zł. Prace objęły
następujące budynki: Publiczną
Szkołę Podstawową im. św.
Maksymiliana Marii Kolbego w
Karolewie, Dom Nauczyciela w
Karolewie, Publiczną Szkołę
Podstawową im. Papieża Jana Pawła II
w Kruszewie, Dom Nauczyciela z salą
gimnastyczną i oddziałem
przedszkolnym w Jeziorze i świetlicę
wiejską w Michrowie, w której swoją
filię ma Gminna Biblioteka Publiczna
w Pniewach, Klub Senior + oraz Koło
Gospodyń Wiejskich „Michrowianki”. 

MOJE PNIEWY
STYCZEŃ 2022 GMINNY BIULETYN INFORMACYJNY

Była kontynuowana akcja wymiany lamp ulicznych z
sodowych na LED-owe. Patrząc na obecne ceny energii
elektrycznej, gazu i CO powyższe inwestycje były
ekonomicznym „strzałem w 10-tkę”. Powstały od
podstaw dwie bardzo ważne drogi: w Koceranach za
kwotę 733.108,04zł. w tym 60% dofinansowania z
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz w Wilczorudzie-
Parceli i Cychrach z dofinansowaniem FOGR. Powstał
zbiornik retencyjny w Karolewie oraz Izba Pamięci w
Wilczorudzie.

Gmina Pniewy pozyskała rekordowe dofinansowanie z
Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” w
kwocie 10.925.000,00zł. na przebudowę i remont dróg
gminnych o długości 11 kilometrów. Nasz samorząd
otrzymał także ponad 4,5 mln. zł. subwencji na budowę  i
rozbudowę infrastruktury wodno-kanalizacyjnej. 2022
rok zapowiada się bardzo imponująco. Nasza gmina
będzie ponownie wielkim placem budowy i … o to chodzi.
Rozbudujemy szkołę w Ciechlinie, planujemy rekordowe
inwestycje na drogach, rozbudowę wodociągu, projekt
oczyszczalni ścieków i wiele innych kluczowych dla
naszych mieszkańców inwestycji.
Gmina Pniewy jest w bardzo dobrej kondycji finansowej.
2022 rok ma być rekordowy w historii gminy pod
względem inwestycji, czeka nas mnóstwo pracy - nasza
gmina zmieni się ponownie nie do poznania.
#zmieniamyPniewy #owocnaprzyszłość
                                                           Ireneusz Szymczak
                                                          Wójt Gminy Pniewy






Ustawa o Ochotniczych Strażach Pożarnych
wychodzi naprzeciw oczekiwaniom środowiska
strażaków ochotników, takim jak postulat
wprowadzenia świadczenia ratowniczego dla
ochotników, biorących czynny udział w
działaniach ratowniczych. Świadczenie w
wysokości 200 zł miesięcznie będzie wypłacane
z budżetu państwa, po osiągnięciu przez
mężczyznę 65. a przez kobietę 60. roku życia.
Aby je otrzymać, należy przez co najmniej 25 lat
w przypadku mężczyzn i 20 lat w przypadku
kobiet brać czynny udział w działaniach
ratowniczych lub akcjach ratowniczych. Przy
naliczaniu okresu czynnego uczestnictwa, nie
będzie wymagane zachowanie ciągłości wysługi
lat w OSP.
Pozostałe rozwiązania, zawarte w ustawie o OSP
to m.in.: wzmocnienie ochrony prawnej
druhów-ochotników oraz wprowadzenie
legitymacji strażaka ochotnika, która pozwoli na
korzystanie ze zniżek. Ponadto szczególnie
zasłużeni i wyróżniający się druhowie OSP będą
mogli zostać wyróżnieni odznaczeniem –
Krzyżem św. Floriana. Będzie je nadawał
Prezydent RP. Specjalne wyróżnienie nadawane
przez Ministra Spraw Wewnętrznych i
Administracji w postaci Odznaki Świętego
Floriana „Za Zasługi dla Społeczności Lokalnej”
otrzymają strażacy OSP, w tym członkowie
młodzieżowej drużyny pożarniczej, którzy
wzorowo wykonują swoje obowiązki.

Stosowne świadczenia będzie mógł
również otrzymać strażak ratownik
OSP, gdy dozna uszczerbku na zdrowiu
lub poniesie szkodę w mieniu w drodze
do siedziby OSP, po zaalarmowaniu
przez stanowisko kierowania PSP. 

Strażak ratownik OSP, który będąc
dysponowany przez Państwową Straż
Pożarną do działań ratowniczych lub
akcji ratowniczych dozna uszczerbku na
zdrowiu wskutek wypadku, za czas
niezdolności do pracy, za który nie
zachował prawa do wynagrodzenia, nie
otrzymał zasiłku chorobowego albo
świadczenia rehabilitacyjnego na
podstawie odrębnych przepisów, będzie
mógł wnioskować o rekompensatę
pieniężną.

Ustawa wprowadza też możliwości
pełnienia funkcji kierowcy przez
strażaków ratowników OSP po
przekroczeniu przez nich 65. roku
życia. Warunkiem jest posiadanie
aktualnych badań lekarskich,
dopuszczających do prowadzenia
pojazdów uprzywilejowanych.
Ustawa wchodzi w życie z dniem 1
stycznia 2022 r.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i
Administracji

Prezydent RP Andrzej
Duda podpisał ustawę o
Ochotniczych Strażach
Pożarnych.

Ustawa o ochotniczych strażach pożarnych
reguluje również kwestie odszkodowań dla
strażaków ratowników OSP i ich rodzin, w
sytuacji uszczerbku na zdrowiu/śmierci strażaka
ratownika OSP lub poniesienia szkody w mieniu
w związku z udziałem w działaniach
ratowniczych. 
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Zmiana Sołtysa w
Daszewie




W nocy z 9 na 10 grudnia 2021 roku w
Michrowie spłonął nowy budynek
mieszkalny. Rodzina jego właścicieli
zwraca się z prośbą o pomoc w
zgromadzeniu środków na jego
odbudowę.
Prosimy dobrych ludzi o pomoc i wsparcie.
Dołożenie symbolicznej cegiełki lub
udostępnienie zbiórki dalej, aby dotarła do
jak największej liczby osób.
Środki można przekazać za pomocą
utworznej zbiórki: https://zrzutka.pl/t6f7v4
 

Apel o pomoc dla pogorzelców

Od 1995 roku funkcjonuje w Polsce, zorganizowany
przez Państwową Straż Pożarną, krajowy system
ratowniczo-gaśniczy, którego podstawowym celem jest
ochrona życia, zdrowia, mienia lub środowiska poprzez:
walkę z pożarami i innymi klęskami żywiołowymi,
ratownictwo techniczne, chemiczne i od 1997 roku
również poprzez ratownictwo ekologiczne i medyczne.
W uroczystości udział wziął Komendant Powiatowy
Państwowej Straży Pożarnej w Grójcu mł. bryg. Marcin
Błoński, Wójt Gminy Pniewy Ireneusz Szymczak oraz
delegacja jednostki OSP Kruszew z Prezesem Łukaszem
Piotrkowiczem.

Uroczyste wręczenie aktu
włączenia jednostki OSP
Kruszew do Krajowego Systemu
Ratowniczo- Gaśniczego.

W poniedziałek, 13 grudnia
2021r. w Daszewie odbyły
się wybory sołtysa.
Po 14 latach pełnienia tej
funkcji rezygnację złożyła
Pani Barbara Kowalska.
Wójt Gminy Pniewy Ireneusz
Szymczak podziękował Pani
Barbarze Kowalskiej za trud
i zaangażowanie włożone w
wieloletnią pracę na rzecz
lokalnej społeczności.
Na nowego sołtysa
mieszkańcy Daszewa wybrali
Pana Piotra Skarzyńskiego,
któremu życzymy dużo siły i
determinacji do pracy
społecznej.

tekst i zdjęcie: Justyna Płodzik
tekst i zdjęcie: KPSP w Grójcu

https://zrzutka.pl/t6f7v4
https://www.facebook.com/osp.kruszew/?__cft__[0]=AZUoKIO98X88M4j1mEIVHIoGqm-3vHlzm4_ZuU06ugioFrUYXaY7DunZd-cKPsXE7mt5GZYj_47r7o2EpQPuxDzo57oXPLcseExt0-dlNrgo0eNH--Gu3okAUZC10_Qj3sFD_p3wuKVAIjsis_QKIAeP&__tn__=kK-R


W sobotę, 11 grudnia 2021r., w strażnicy
Ochotniczej Straży Pożarnej w Przęsławicach
odbyło się Spotkanie Wigilijne Zarządu
Gminnego oraz przedstawicieli jednostek
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu
Gminy Pniewy. W spotkaniu udział wzięli też
Wójt Gminy Pniewy Ireneusz Szymczak,
Przewodniczący Rady Gminy Pniewy
Grzegorz Sowiński, Wiceprzewodniczący
Rady Gminy Pniewy Wojciech Ernest i
pracownik Urzędu Gminy Pniewy Justyna
Płodzik. Podczas spotkania, oprócz
przekazania tradycyjnych życzeń
świątecznych, omówiono współpracę w 2021
roku oraz plany poszczególnych jednostek na
2022 rok.
Wszystkim druhnom i druhom z jednostek
OSP z terenu Gminy Pniewy składamy
życzenia zdrowych i wesołych Świąt Bożego
Narodzenia, a w Nowym Roku tylu powrotów
ile wyjazdów! „Bogu na chwałę, ludziom na
ratunek”

tekst i zdjęcia: Justyna Płodzik

Spotkanie wigilijne
gminnych jednostek OSP 




Dotacja na pomoc osobom
niepełnosprawnym i ich
opiekunom


476 136,00 zł otrzyma Gminy Pniewy w 2022
roku na usługi świadczenia pomocy osobom
niepełnosprawnym i ich opiekunom z
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.

Mł.asp Piotr Tomczak - dzielnicowy
Gminy Pniewy postanowił wesprzeć
rodzinę zamieszkującą na terenie gminy.
Zorganizował zbiórkę darów / ubrania,
słodycze, zabawki/książki/ i w tygodniu
poprzedzającym Święta Bożego
Narodzenia udał się do rodziny z
prezentami. Dzięki dobremu rozpoznaniu
w trakcie codziennych działań, chęci
niesienia pomocy  oraz życzliwości i
otwartości na drugiego człowieka udało
się uszczęśliwić dwie dziewczynki. To nie
pierwsza taka akcja zorganizowana przez
Dzielnicowego z Pniew.

Dzielnicowy Gminy
Pniewy zorganizował
pomoc dla rodziny w
potrzebie



Zmiany w Gminnej 
Bibliotece Publicznej
Nowy Rok przyniósł wiele
korzystnych zmian i udogodnień dla
czytelników. 
Po pierwsze, biblioteki będą działały
dłużej. Mając na uwadze potrzeby i
oczekiwania osób aktywnych
zawodowo postanowiliśmy
dostosować godziny otwarcia obu
naszych bibliotek tak, by ta grupa
mogła skorzystać z naszych zasobów
w dni wolne od pracy. 

Od stycznia biblioteki będą
dodatkowo otwarte dla czytelników
 w dwie soboty w miesiącu. Druga
sobota w miesiącu - Pniewy - wejście
od strony parkingu i ostatnia sobota
w miesiącu - filia w Michrowie.
Ponad to wydłużamy też godziny
pracy filii w Michrowie o czwartkowe
popołudnia.

Mamy nadzieję, że nowe godziny
działania bibliotek będą
udogodnieniem dla tych wszystkich,
którzy nie mogą skorzystać z oferty w
tygodniu. 
Wydłużenie godzin otwarcia
zaowocuje też w niedalekiej
przyszłości poszerzeniem oferty
biblioteki. W planach mamy sobotnie
spotkania z literaturą dla
najmłodszych, poranki filmowe oraz 

nowe, czwartkowe " Zabawy językowe" - zajęcia
dedykowane dzieciom w wieku wczesnoszkolnym,
szczególnie tym z dysleksją czy problemami
logopedycznymi. 
/ W trosce o zdrowie naszych pociech wszystkie te
aktywności pojawią się z chwilą, kiedy
gromadzenie się większych grup nie będzie się
wiązało z ryzykiem zachorowania na COVID/.

Kolejną nowością są kody do aplikacji EmpikGo. 
 Dzięki darmowemu dostępowi będzie można
skorzystać z ogromnych zasobów aplikacji -
audibooków, e booków, podcastów i słuchowisk.

Do dyspozycji czytelników mamy pulę dziesięciu
kodów każdego miesiąca. Jeżeli ten sposób
wypożyczania będzie cieszył się dużym
zainteresowaniem liczba kodów może zostać
zwiększona.

Przypominamy, że w
dalszym ciągu działa
mobilna biblioteka, z
której raz w miesiącu
mogą skorzystać osoby
starsze i niemobilne.
Wystarczy zadzwonić do
biblioteki w Pniewach 
/ telefon: 48 668 64 56/
zamówić książki i umówić
się na dostawę.
Zachęcamy też dzieci do
udziału w zajęciach. które
odbywają się w filii w
Michrowie.
tekst i grafika: 
Julia Janda Wilk




Finalizujemy też zakup książkomatu. Będzie to
kolejne udogodnienie dla pracujących
czytelników. Automat stanie przy Urzędzie Gminy
wczesną wiosną.



Kierownik Klubu Senior + składa serdeczne
podziękowania członkiniom Koła Gospodyń
Wiejskich Michrowianki, za przygotowanie
poczęstunku.

Wspólne kolędowanie
W niedzielę 19 grudnia odbyło się
wspólne kolędowanie w Gminie
Pniewy. Organizatorem było
Stowarzyszenie Górna Jeziorka w
ramach nowego projektu pod nazwą
Społeczny Dom Kultury. Jako pierwszy
w strażnicy OSP Wilczoruda odbył się
koncert kolęd i pastorałek w
wykonaniu zespołu Pniewy Local
Band. Po ponad godzinnym występie,
nastąpiła druga część wydarzenia w
postaci wspólnego kolędowania na
powietrzu, przy budynku po byłej
szkole w Wilczorudzie-Parceli.
Wszyscy zgromadzeni mogli upiec
kiełbaski przy ognisku, skosztować
ciast i deserów oraz gorących napojów
przygotowanych przez Koło Gospodyń
Wiejskich w Wilczorudzie i Koło
Gospodyń Wiejskich Cychrowianki.
Zespołowi Pniewy Local Band
gratulujemy talentu i życzymy
dalszych sukcesów, a organizatorom
gratulujemy pomysłu i świetnej
organizacji.

Zespół Pniewy Local Band uświetnił swoim
występem Jasełka w PSP w Jeziorze, muzycy
koncertowali też w Parafii Św. Jana Chrzciciela w
Rembertowie oraz w Klubie Seniora w Michrowie.

tekst i zdjęcia pochodzą z Facebooka: Stowarzyszenia Górna Jeziorka, PSP w Jeziorze oraz Klubu Senior +



Jednoosobowe gospodarstwo
domowe otrzyma 400/500 zł*
przy założeniu że jej dochód nie
przekroczy 2100 złotych,
Gospodarstwo 2-3 osobowe
otrzyma 600/750 zł* przy
założeniu, że dochód nie
przekroczy 1500 złotych
miesięcznie na osobę,
Gospodarstwo 4-5 osobowe
otrzyma 850 zł/1062,50 zł*
przy założeniu, że dochód nie
przekroczy 1500 złotych
miesięcznie na osobę,
Gospodarstwo 6 i więcej
osobowe otrzyma 1150 zł/
1437,50 zł* przy założeniu, że
dochód nie przekroczy 1500
złotych miesięcznie na osobę.

17 grudnia 2021 r. Sejm przyjął
ustawę o dodatku osłonowym. Jest
to kluczowy element rządowej
Tarczy Antyinflacyjnej, który ma
zniwelować rosnące ceny energii,
gazu i żywności.
Zgodnie z zaproponowanymi
przepisami będzie on przysługiwał
gospodarstwu domowemu, którego
przeciętne miesięczne dochody nie
przekraczają 2100 zł w
gospodarstwie jednoosobowym albo
1500 zł na osobę w gospodarstwie
wieloosobowym.
Wnioski o dodatek osłonowy można
składać w okresie od 12 stycznia
2022 r. do 31 października 2022 r.
w Gminnym Ośrodku Pomocy
Społecznej w Pniewach – Dział
Świadczeń Rodzinnych.
Wysokości dopłat w ramach
dodatku osłonowego:

* Kwota dofinansowania będzie
uzależniona od źródła ogrzewania.
Zasada złotówka za złotówkę
W przypadku dodatku osłonowego
obowiązywać będzie tzw. zasada
złotówka za złotówkę.
Oznacza to, że dodatek ten będzie
przyznawany nawet po
przekroczeniu kryterium
dochodowego




Dodatek osłonowy

, a kwota dodatku będzie pomniejszana o kwotę tego
przekroczenia.  Minimalna kwota wypłacanych dodatków
osłonowych będzie wynosić 20 zł.
Wypłata dodatków zostanie realizowana w 2022 r. w 2
równych ratach, tj. do 31 marca i do 2 grudnia. Ci,
którzy nie złożą wniosku w do końca stycznia, nadal będą
mogli ubiegać się wsparcie. Wówczas muszą złożyć
wniosek do 31 października 2022 r. W tym przypadku
wyplata 100% dodatku zostanie zrealizowana do 2
grudnia 2022 r.
Dodatek osłonowy będzie wypłacany przez gminy, które
otrzymają dotacje z budżetu państwa.
Wzór wniosku oraz instrukcja jego wypełnienia dostępna
jest pod adresem: https://www.gov.pl/web/klimat/do-
pobrania
Pytania i odpowiedzi dotyczące dodatku osłonowego
dostępne są pod adresem:
https://www.gov.pl/.../pytania-i-odpowiedzi-dodatek-
oslonowy
Szczegółowe informacje na temat dodatku
osłonowego można uzyskać osobiście w siedzibie
GOPS Pniewy lub pod numerem telefonu 48 668 64
85.

https://www.gov.pl/web/klimat/do-pobrania
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.gov.pl%2Fweb%2Fklimat%2Fpytania-i-odpowiedzi-dodatek-oslonowy%3Ffbclid%3DIwAR0oxYvYGY09IOVhM7DEPEVK_rPpIM-ZoWkdG0UEIHR4cNQc06qsPVLbIXw&h=AT1f2WGYPlXon69MqYsihTDkjI3nksRw6XzCqkvASJoSn3nAO7PnwxaHpoPx3NWH9Qbe7DkOUy0eL3Bcj1NiPFDuCtWL6BGnmmtDun60rJ9xK-HTY09M5a_Znzk85zHMXBvr&__tn__=-UK-R&c[0]=AT1r5O_YCZrn9MQETZ9NS4RaJYs0Cg1NqqCoTBk5GI2K1CHsiRU2oUGzsHyAbQrhzxBxSrxZffD8EkJSdJ-g8ipf9GkOFmXzZnJutrrmk_yDXRuN6GRnoBnu2dIO06uss7H8B3JLEnxZVwkxjbM5AmM63jh1CSTT3lWDO2gb9Yz6wQ


Oświadczenie Wójta oraz Skarbniczki Gminy Pniewy





Podsumowanie 2021
roku i nowe wyzwania
przed Gminą Pniewy
2021 rok to dla Gminy Pniewy rok
przełomowy. Nigdy jeszcze nie było
prowadzonych tak wiele kluczowych
dla mieszkańców inwestycji i nigdy
Gmina Pniewy nie pozyskała tak
ogromnej ilości środków zewnętrznych
jak właśnie w 2021 roku. Mimo
trwającej pandemii Covid-19,
pniewski samorząd nie zwalniał tempa
i śmiało dążył do realizacji swojego
motta, czyli #zmieniamyPniewy i
#owocnaprzyszłość.
Z początkiem roku rozpoczęte zostały
prace termomodernizacyjne w pięciu
budynkach użyteczności publicznej:
szkół podstawowych w Karolewie i
Kruszewie, domu nauczyciela z salą
gimnastyczną i punktem
przedszkolnym w Jeziorze, świetlicy w
Michrowie i domu nauczyciela w
Karolewie. To od dawna wyczekiwane
przez mieszkańców zadania, które
były możliwe do przeprowadzenia
dzięki pozyskaniu kwoty 2,5 mln zł z
Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych. Całkowita wartość
inwestycji wyniosła 4 570 271,06 zł z
czego 2 067 599,02 zł zostało pokryte
z budżetu Gminy Pniewy. Uroczysty
odbiór zmodernizowanych obiektów
odbył się 26 listopada 2021 roku.
Efektem prac są nowe instalacje
grzewcze, montaż odnawialnych źródeł
energii, ocieplenie budynków, nowe
stolarki drzwiowe i okienne, a
wszystko po to, aby zwiększyć komfort
pracy i nauki w szkole, podnieść
jakość życia mieszkańców w domach
nauczyciela, przy jednoczesnej
redukcji środków przeznaczonych na
energię elektryczną i ogrzewanie.
W lipcu 2021 roku rozpoczęła się
długo wyczekiwana budowa
pełnowymiarowej sali gimnastycznej
przy Publicznej Szkole Podstawowej
im. św. Maksymiliana Marii Kolbego
w Karolewie. 

W tym przypadku Gmina Pniewy otrzymała
dofinansowanie z programu Sportowa Polska 2020.
Kwota dotacji wyniosła 886 100,00 zł. Obecnie prace
są na półmetku, a ich zakończenie planowane jest na
przełom czerwca i lipca 2022 roku. Ogólna kwota
zadania wynosi 2 807 876,52 zł, w czym 1 921 776,52
zł pochodziło z budżetu Gminy Pniewy. Kolejnym
zagadnieniem, które było zaniedbywane od lat w
Gminie Pniewy, jest gospodarka wodno-
kanalizacyjna. Obecnie sieć wodociągowa praktycznie
nie istnieje, ponieważ korzysta z niej około 8%
ogólnej liczby mieszkańców Gminy Pniewy. Podjęte
od końca 2018 roku działania przez Wójta Gminy
Pniewy Ireneusza Szymczaka mające na celu zmianę
tego stanu rzeczy zaczynają powoli wchodzić w życie.
W 2019 roku zostały opracowane koncepcje wodno-
kanalizacyjne dla terenu Gminy Pniewy. Na ich
podstawie możliwe było wstępne oszacowanie
kosztów poszczególnych etapów rozbudowy sieci
wodociągowej, kanalizacyjnej i przebudowy stacji
uzdatniania wody. Pozwoliło to na aplikowanie przez
samorząd o środki zewnętrzne na budowę i
rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej. W 2020 roku
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Gmina
Pniewy otrzymała 1,3 mln zł, natomiast w listopadzie
2021 roku 4,6 mln zł ze środków subwencji ogólnej
dla samorządów na realizację inwestycji wodno-
kanalizacyjnych. Podział środków nastąpił
automatycznie na postawie algorytmów (opartych na
obiektywnych danych wskazanych w ustawie, w tym
dotyczących zamożności) oraz danych GUS na 31
października 2021r. W chwili obecnej zakończone
zostały już prace projektowe nad przebudową stacji
uzdatniania wody w Michrowie i Gmina Pniewy
oczekuje na wydanie pozwolenia budowlanego.
Realizacja zadania planowana jest na rok 2022. 
Jak we wszystkich gminach wiejskich, tak i w
Pniewach niezwykle ważnym tematem są inwestycje
drogowe.



Na wykonanie tego zadania Gmina Pniewy
uzyskała dotację w kwocie 31 000,00 zł ze
środków finansowych budżetu Województwa
Mazowieckiego na zadania z zakresu
budowy i renowacji zbiorników wodnych
służących małej retencji. Odpowiadając na
potrzeby monitorowania sytuacji
meteorologicznej, w dniu 17 marca 2021r. w
miejscowości Załęże Duże została
zamontowana stacja meteorologiczna. Na
wykonanie stacji Gmina Pniewy otrzymała
dotację ze środków Województwa
Mazowieckiego w kwocie 48 000,00 zł –
77,42% wartości inwestycji, w ramach
„Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia
Systemu Monitoringu Suszy Rolniczej
MAZOWSZE 2020”. W ramach otrzymanej
dotacji Gmina Pniewy zobowiązała się do
podjęcia współpracy z Instytutem Uprawy
Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach.
IUNG będzie zbierał dane pozyskiwane
przez tą stację, a następnie włączał do
system Monitoringu Suszy Rolniczej w
Polsce. Ponadto Instytut będzie utrzymywał
nadzór techniczny stacji, wykonywał
okresowe przeglądy i bieżące naprawy stacji
w zakresie nie objętym gwarancją
producenta.

W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo
mieszkańców pniewscy samorządowcy
wspierali jednostki ochotniczych straży
pożarnych z terenu gminy, w pozyskiwaniu
środków zewnętrznych na zakup
wyposażenia, ubrań ochronnych i
modernizacji strażnic. Ponadto w budżecie
gminy zostały zabezpieczone środki na
pokrycie wkładu własnego jednostek w
poszczególnych inwestycjach. 
Latem 2021 roku nastąpiło otwarcie
przebudowanych, zmodernizowanych i
wyposażonych gabinetów stomatologicznych.
Modernizacja gabinetów odbywała się na
przełomie 2020 i 2021 roku. 

W obliczu konieczności budowania dobrych
odcinków dróg, które będą służyły latami
mieszkańcom Gminy Pniewy, samorząd
postanowił aplikować o środki na przebudowę i
remont dróg gminnych w ramach pierwszego
naboru o środki w ramach Polskiego Ładu.
Mimo dużej konkurencji, Gmina Pniewy
otrzymała historyczną promesę na realizację
zadania w wysokości 10.925.000,00 zł. Za te
środki planowane jest wykonanie remontów
dróg gminnych w dziesięciu miejscowościach i
przebudowa drogi gminnej w dwóch
miejscowościach. Ogólna długość
wyremontowanych odcinków drogowych
wyniesie około 11 km. Gmina Pniewy planuje
zakończyć tę inwestycję do końca 2022 rok.
Oczekujemy także na wyniki naboru na 2022
rok z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, do
którego został złożony wniosek o
dofinansowanie przebudowy drogi gminnej w
miejscowości Przęsławice na odcinku 498,00
mb od DK50.

W dniu 13 września 2021r. nastąpił odbiór
techniczny zadania: „Rozbudowa linii i wymiana
oświetlenia ulicznego w Gminie Pniewy”. W
ramach zadania wymienionych zostało 206
opraw sodowych starego typu na oprawy typu
LED. Dodatkowo posadowionych zostało 31
nowych punktów oświetleniowych w 7
sołectwach. Całkowity koszt realizacji wyniósł
240 096,00 zł, w tym 6 sołectw (Jeziórka, Wola
Grabska – Czekaj, Michrówek, Karolew,
Osieczek, Dąbrówka) otrzymało dotację w
ramach Mazowieckiego Instrumentu
Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2021 na
łączną kwotę 57 688,73 zł. 

Mając na uwadze występowanie różnego
rodzaju klęsk żywiołowych, Gmina Pniewy
zwraca też uwagę na retencję wody. Zadania te
wykonywane są z pomocą środków pozyskanych
w ramach Uchwały o ochronie gruntów rolnych,
z budżetu Województwa Mazowieckiego. W
2021 roku modernizacji został poddany
zbiornik retencyjny na terenie gminy, w
miejscowości Karolew. Dokonano następujących
prac: odwodnienia wykopu, mechanicznego
karczowania zagajników, ręcznego wykaszania
porostów ze skarp. Następnie zbiornik został
odmulony, uformowane i obsiane trawą skarpy.
Całkowity koszt zrealizowanego przedsięwzięcia
wyniósł 83 640,00 zł. 
 



Polegała ona na wydzieleniu dwóch
oddzielnych gabinetów, zakupie
dwóch kompletnych w pełni
wyposażonych unitów
stomatologicznych, radiowizjografi
RTG, zakupu mebli i innych
niezbędnych elementów
wyposażenia. Całkowity koszt
przeprowadzenia zadania wyniósł
ponad 247 tys. zł. Gmina Pniewy
przekazała na ten cel dotację z
budżetu w kwocie 80 000,00 zł.
Dzięki sukcesywnym remontom,
modernizacjom i doposażaniu
gabinetów SPZOZ Pniewy, jak
również wysokiej jakości opieki
medycznej i świadczonych usług,
liczba zadeklarowanych pacjentów
ciągle wzrasta. 

Gmina Pniewy aktywnie włączała się
w promowanie szczepień przeciw
Covid-19 i organizację mobilnych
punktów szczepień w szkole w
Kruszewie i strażnicy OSP Konie i
OSP Kruszew.
Z sukcesem przeprowadzony został
także Narodowy Spis Powszechny
Ludności i Mieszkań, Gmina Pniewy
spisała się w 95,5%.
1 września 2021r., pierwszy raz w
historii, Gminę Pniewy odwiedził
Prezydent Rzeczpospolitej Polski
Andrzej Duda wraz z małżonką Agatą
Kornhauser-Dudą. Para prezydencka
uczestniczyła w uroczystym
rozpoczęciu roku szkolnego
2021/2022 w Publicznej Szkole
Podstawowej w Kruszewie.
Ze względu na pandemię Covid-19
nie odbyła się tradycyjna Noc
Świętojańska w Osieczku. Udało się
jednak, wspólnie z Ludowym Klubem
Sportowym „Pniewy” i jednostkami
Ochotniczych Straży Pożarny,
zorganizować Bieg Niepodległościowy
w dniu 11.11.2021r., w
miejscowościach Wilczoruda –
Parcela i Przykory. Wzięło w nim
udział ponad 160 uczestników, a
kibicowało dużo więcej. Całe
wydarzenie zakończyło się
niezapomnianym i widowiskowym
patriotycznym pokazem laserowym.

W 2022 roku planowane jest realizowanie innych
projektów służących mieszkańcom. Do większych należy
przebudowa szkoły podstawowej w Ciechlinie (z
dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych w kwocie 2 mln zł), budowa targowiska
gminnego w miejscowości Pniewy, realizacji zadań z
zakresu doposażenia szkół w sprzęt do zdalnej nauki,
cyfryzacja Urzędu Gminy Pniewy i wiele innych.
Dla Gminy Pniewy zapowiada się szczęśliwy i pracowity
2022 rok. Oby tak dalej.

Wójt Gminy Pniewy Ireneusz Szymczak składa serdeczne
podziękowania Panu Premierowi Mateuszowi
Morawieckiemu, Panu Senatorowi Stanisławowi
Karczewskiemu i Panu Posłowi Markowi Suskiemu za
wsparcie rozwoju Gminy Pniewy. Za szereg dobrych
programów służących rozwojowi Polski gminnej i
powiatowej.

tekst: Justyna Płodzik


